证券代码: 873534 证券简称: 金万众 主办券商: 一创投行

北京金万众机械科技股份有限公司 关于确认公司最近三年关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

一、关联交易概述

(一) 关联交易概述

北京金万众机械科技股份有限公司(以下简称"公司")拟向不特定合格投 资者公开发行股票并在北京证券交易所上市,现对公司 2022 年度、2023 年度及 2024年度发生的关联交易事项予以统计并确认,具体如下:

1. 购买商品、接受劳务的关联交易

关联方	关联交易内容	2024 年度	2023 年度	2022 年度
江苏西格数据科技有 限公司	刀具软件管理系统 等	471,049.84	1,949,031.72	1,195,437.57
赫克测控技术(苏州) 有限公司	量具量仪	1,461,877.38	1,724,601.15	118,053.10
合计		1,932,927.22	3,673,632.87	1,313,490.67

2. 销售商品、提供劳务的关联交易

关联方	关联交易内容	2024 年度	2023 年度	2022 年度
江苏西格数据科技有 限公司	刀具应用延伸服务	16,981.13	92,414.71	19,045.17
赫克测控技术(苏州) 有限公司	刀具及配套产品			19,939.36
合计		16,981.13	92,414.71	38,984.53

3. 关联租赁情况

(1) 本公司作为承租方

出租方名称 租赁资产种类 2024年度	出租方名称	租赁资产种类	2024 年度
---------------------	-------	--------	---------

		支付的租金	承担的租赁负 债利息支出	增加的使用权 资产
北京三和众恒机电技术有限公司	房屋及建筑物	456,396.01	132,091.95	
北京金万众科技发展有限公司	房屋及建筑物	179,415.23	38,167.37	
孙小明	房屋及建筑物	91,208.29	19,402.93	
		727,019.53	189,662.25	

续:

		2023 年度		
出租方名称	租赁资产种类	支付的租金	承担的租赁负 债利息支出	增加的使用权 资产
北京三和众恒机电技术有限公司	房屋及建筑物	620,931.07	153,861.43	
北京金万众科技发展有限公司	房屋及建筑物	179,415.23	44,765.22	
孙小明	房屋及建筑物	91,208.29	22,757.04	
合计		891,554.59	221,383.69	

续:

		2022 年度		
出租方名称	租赁资产种类	支付的租金	承担的租赁负 债利息支出	增加的使用权 资产
北京三和众恒机电技术有限公司	房屋及建筑物	620,931.06	176,693.82	
北京金万众科技发展有限公司	房屋及建筑物	179,415.23	51,054.88	
孙小明	房屋及建筑物	91,208.29	25,954.48	
		891,554.58	253,703.18	

4. 关联担保情况

(1) 本公司作为被担保方

担保方	债权人	担保金额	被担保方	保证期间	担保是否已经履行完毕
孙小明	住友电工硬质合金贸 易(上海)有限公司	采购合同项下所 有债务	北京金万众机械科 技股份有限公司	采购合同项下债 务履行期届满之 日起两年	否
孙小明	住友电工硬质合金贸 易(上海)有限公司	采购合同项下所 有债务	品悦阳光(北京) 工业科技股份有限 公司	采购合同项下债 务履行期届满之 日起两年	否
孙小明	欧士机(上海)精密工 具有限公司	最高额人民币 2,200.00 万元	北京金万众机械科 技股份有限公司	采购合同项下债 务履行期届满之 日起三年	否

关联担保情况说明:

①孙小明为债权人住友电工硬质合金贸易(上海)有限公司与本公司和本公

司之子公司品悦阳光(北京)工业科技股份有限公司签订的《经销合同》下附有的所有债务(包括但不限于债务本金、利息、违约金、损害赔偿金等)承担连带保证责任,保证期间为自主合同债务履行期届满之日起两年。

②孙小明为债权人欧士机(上海)精密工具有限公司与本公司签订的《特约经销商基本合同》所形成提供的最高额不超过人民币 2,200.00 万元的(仅包含本金)的债权提供最高额保证担保,保证期间为自主合同债务履行期届满之日起三年。

5. 关键管理人员薪酬

项目	2024 年度	2023 年度	2022 年度
关键管理人员薪酬	3,304,447.34	3,797,392.09	3,713,859.91

6. 关联方应收应付款项

(1) 应收账款

关联方	2024年12月31日		2023年12月31日		2022年12月31日	
大妖刀	账面金额	坏账准备	账面金额	坏账准备	账面金额	坏账准备
江苏西格数据科 技有限公司	4,303.04	215.15	13,855.84	692.79		

(2) 预付账款

子	2024年12月31日		2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31		2月31日	2022年12	2月31日
大联刀	账面金额	坏账准备	账面金额	坏账准备	账面金额	坏账准备	
江苏西格数据科 技有限公司	2,250.00				401,363.77		

(3) 应付账款

关联方	2024年12月31日	2023年12月31日	2022年12月31日
江苏西格数据科技有 限公司	225,839.30	468,272.83	239,134.19
赫克测控技术(苏州) 有限公司	29,424.05	104,049.57	

(4) 合同负债

关联方	2024年12月31日	2023年12月31日	2022年12月31日
江苏西格数据科技有 限公司			752.00

(5) 其他流动负债

关联方	2024年12月31日	2023年12月31日	2022年12月31日
江苏西格数据科技有 限公司			97.76

(二)表决和审议情况

公司于2025年5月28日分别召开了第二届董事会第二次会议和第二届监事会第二次会议,审议通过了《关于确认公司最近三年关联交易的议案》。该议案尚需提交公司股东会审议。

(三) 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

二、关联方基本情况

1. 法人及其他经济组织

名称: 江苏西格数据科技有限公司

住所:中国(江苏)自由贸易试验区苏州片区苏州工业园区星湖街 328 号创 意产业园内 9-202

注册地址:中国(江苏)自由贸易试验区苏州片区苏州工业园区星湖街 328 号创意产业园内 9-202

注册资本: 18,285,947

主营业务:工业大数据智能管理系统的研发、生产与销售

法定代表人: 余世阁

控股股东: 余世阁

实际控制人: 余世阁

关联关系:公司的控股股东、实际控制人孙小明担任董事的企业,公司的参 股公司

信用情况: 不是失信被执行人

2. 法人及其他经济组织

名称: 赫克测控技术(苏州)有限公司

住所: 苏州市相城区万里路 88 号 5 号楼 3 楼

注册地址: 苏州市相城区元和街道聚茂街 185 号活力商务广场 D 幢 7 层 708-A 室

注册资本: 5,000,000

主营业务: 机械加工行业在线测量技术的产品研发、生产和销售

法定代表人: 董伟吉

控股股东: 苏州前湾企业管理合伙企业(有限合伙)

实际控制人: 董伟吉

关联关系:董事王国际担任董事的企业,公司参股公司

信用情况: 不是失信被执行人

3. 法人及其他经济组织

名称: 北京三和众恒机电技术有限公司

住所:无

注册地址:北京市密云区经济开发区兴盛南路 8 号开发区办公楼 501 室-3608 (集群注册)

注册资本: 1,850,000

主营业务:除向公司出租房屋外,无实际业务

法定代表人: 孙小明

控股股东: 孙小明

实际控制人: 孙小明

关联关系:公司的控股股东、实际控制人孙小明持股 97.30%并担任执行董事的企业

信用情况: 不是失信被执行人

4. 法人及其他经济组织

名称:北京金万众科技发展有限公司

住所:无

注册地址:北京市密云区鼓楼东大街 3 号山水大厦 3 层 313 室-3643 (云创 谷经济开发中心集中办公区)

注册资本: 10,000,000

主营业务:除向公司出租房屋、运用自有资金进行投资理财外,未经营其他业务

法定代表人: 孙小明

控股股东: 孙小明

实际控制人: 孙小明

关联关系:公司的控股股东、实际控制人孙小明持股 90.00%并担任执行董事的企业

信用情况: 不是失信被执行人

5. 自然人

姓名: 孙小明

住所:北京市海淀区德祥家园 18 楼 1 门 301 号

关联关系:公司控股股东、实际控制人、董事长、总经理

信用情况: 不是失信被执行人

三、定价情况

(一) 定价依据

上述关联交易参照市场价格为定价依据,定价公允,不存在损害公司和其他 股东利益的情形。上述关联交易是公司正常经营所需,交易程序符合国家法律法 规的规定,具有合法性、公允性。

(二) 交易定价的公允性

交易双方本着公平、公正、公允的原则协商确定,为双方真实意思的表示。

四、交易协议的主要内容

上述关联交易协议的成交金额、支付方式、支付期限等均按相关协议约定执行,不涉及需予以特别说明的条款。

五、关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响

(一) 本次关联交易的目的

公司与关联方进行的关联交易系公司经营所需,交易价格系按市场方式确定,定价公允合理。

(二)本次关联交易存在的风险

公司独立性没有因关联交易受到不利影响,不存在损害公司及其他股东利益的情形。

(三)本次关联交易对公司经营及财务的影响

本次关联交易对公司主营业务及经营成果影响较小。公司具有独立的经营能力,不存在对关联方的业务依赖,上述关联交易也不存在损害公司及其他股东利益的情形。

六、备查文件

- (一)《北京金万众机械科技股份有限公司第二届董事会第二次会议决议》
- (二)《北京金万众机械科技股份有限公司第二届监事会第二次会议决议》

北京金万众机械科技股份有限公司 董事会 2025 年 5 月 30 日